REQUERIMENTO N.º             /2012

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, através da secretaria municipal competente, o envio de cópias dos seguintes processos

licitatórios realizados pela Prefeitura Municipal de Unaí: 001/2009, 002/2009, 003/2009, 004/2009,

005/2009, 006/2009, 007/2009, 008/2009, 009/2009, 010/2009 e 011/2009.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 2 de fevereiro de 2012; 68º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ INÁCIO

Líder do PMN

JUSTIFICATIVA:

O exercício do mandato de Vereador impõe ao mandatário, dentre outros, o dever de

zelar pela coisa pública, bem como de acompanhar e fiscalizar as ações do Poder Executivo.

  Por essas razões espera o requerente o apoio dos Nobres Pares da Casa para a

aprovação do presente requerimento.

Unaí, 2 de fevereiro de 2012; 68º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ INÁCIO

Líder do PMN